ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИХАЙЛОВСКИЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 12
                                                                                        27 декабря 2018 года

Председательствующий: Урубкова О. А. – председатель Общественного совета
Секретарь: Зажигина Н. С. – секретарь Общественного Совета.

Присутствуют члены Общественного совета:

1) Глазков Александр Николаевич – водитель МУ «Служба МТО и ТО ОМС ЗАТО Михайловский Саратовской области»;

2) Курсаков Александр Александрович –  главный инженер МУП  «ЖКХ» ЗАТО  – пос. Михайловский

3) Латовина Татьяна  Викторовна – социальный педагог МОУ «СОШ ЗАТО Михайловский»;

4) Минсафина Юлия Сергеевна – юрисконсульт  МУП «Водоресурс»;

5) Полуэктова Екатерина Вячеславовна – главный бухгалтер МКОУ ДОД ДЮСШ ЗАТО Михайловский;

6) Титов Николай Александрович – оперативный дежурный МУ «ЕДДС - 112» ЗАТО Михайловский Саратовской области

7) Филатова Людмила Владимировна – участковый врач-терапевт  Филиала ФГБУЗ СМЦ ФМБА России – МСЧ № 2;

8) Плотникова Елена Валерьевна – юрисконсульт ГАУ СО «Михайловский психоневрологический интернат»;

9) Чигридова Ольга Петровна – музыкальный руководитель МДОУ детский сад № 1 «Сказка»

Приглашенные:

Романов А. М. – Глава администрации ЗАТО Михайловский, Савельев Ю. А.  – первый заместитель главы администрации ЗАТО Михайловский, Бороденко С. В. – заместитель главы, руководитель аппарата администрации ЗАТО Михайловский, Ханина Н. М. –  начальник отдела организационной работы администрации ЗАТО Михайловский (секретарь МО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»), Алёшин С. А. – начальник ПП № 1 в составе МО МВД РФ по ЗАТО г. Шиханы и  п. Михайловский Саратовской области, Лебедев В.В. – председатель Совета ветеранов войны, труда и вооружённых сил и правоохранительных

органов ЗАТО Михайловский,   представители ФКП «Горный», населения ЗАТО  Михайловский     –  всего 25  человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Задачи проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги.

2. Утверждение плана работы по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области.

3. Утверждение плана-графика проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области.

4. Создание рабочих групп по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги, при Общественном совете ЗАТО Михайловский Саратовской области.
по первому вопросу слушали:

председателя Общественного совета Урубкову О. А., которая рассказала о задачах проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги (доклад прилагается).

Голосовали:

«ЗА» - 11  чел. - членов Общественного совета, «Единогласно»

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

по второму вопросу слушали:
председателя Общественного совета Урубкову О. А., которая предложила рассмотреть и утвердить план работы по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги. (Приложение №2 к протоколу)

по третьему вопросу слушали:
Зажигину Н. С., которая предложила рассмотреть и утвердить план-график проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги. (Приложение №1 к протоколу)
Голосовали:

«ЗА» - 11  чел. - членов Общественного совета, «Единогласно»

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

по четвертому вопросу слушали:
Полуэктову Е. В., которая предложила создать рабочие группы по проведению независимой оценки качества работы ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги, при Общественном совете ЗАТО Михайловский Саратовской области.  (Приложение №1 к протоколу)
Голосовали:

«ЗА» - 11  чел. - членов Общественного совета, «Единогласно»

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Голосовали:

«ЗА» - 11  чел. - членов Общественного совета, «Единогласно»

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Председатель

Общественного Совета:

         О. А. Урубкова

Секретарь

         Н. С. Зажигина

РЕЗОЛЮЦИЯ
Общественного Совета  ЗАТО  Михайловский Саратовской области

№12                                                                                              27 декабря 2018 года

Заслушав и обсудив  информацию о проведении независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги; об утверждении Методических рекомендаций по формированию независимой системы оценки качества работы учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги; по созданию рабочей группы по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги при Общественном совете ЗАТО Михайловский Саратовской области; об утверждении плана работы, плана-графика по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области участники заседания Общественного  совета:
РЕШИЛИ:

1.  Информацию принять к сведению
2. Утвердить план работы на 2019 год по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области согласно приложению №1 к настоящему протоколу

3. Утвердить план-график проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги согласно приложению №2 к настоящему протоколу.

4. Создать рабочие группы по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги при Общественном совете ЗАТО Михайловский Саратовской области согласно приложению №3 к настоящему протоколу.
5. Провести независимую оценку качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги в срок до 30 ноября 2019 года.

Приложение №1
к протоколу заседания Общественного совета

   ЗАТО Михайловский Саратовской области

от 27.12.2018 г. №12

ПЛАН

работы по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений   ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области
	июнь – сентябрь
2019 года
	Члены рабочей группы при Общественном совете ЗАТО Михайловский Саратовской области по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги (далее - рабочей группы)

	2
	Подведение итогов независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области.
	до 10 декабря

2019 года
	Члены рабочей группы

	3
	Размещение в сети Интернет рейтингов учреждений по итогам проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области.
	до 15 декабря
2019 год
	Члены рабочей группы

Приложение №2

к протоколу заседания Общественного совета

   ЗАТО Михайловский Саратовской области

от 27.12.2018 г. №12

ПЛАН-ГРАФИК
проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений ЗАТО Михайловский Саратовской области, оказывающих социальные услуги

на 2019 год

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Срок проведения

	1
	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад №1 «Сказка» ЗАТО Михайловский Саратовской области
	Июнь

2019 год

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа закрытого административно-территориального образования Михайловский» ЗАТО Михайловский Саратовской области
	Июль

2019 год

	3
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей  детско-юношеская спортивная школа закрытого административно-территориального образования Михайловский Саратовской области
	Август

2019 год

	4
	Муниципальное учреждение «Дом культуры» ЗАТО Михайловский Саратовской области
	Сентябрь

2019 год

Приложение №3

к протоколу заседания Общественного совета

   ЗАТО Михайловский Саратовской области

от 27.12.2018 г. №12

СОСТАВ

рабочей группы по проведению независимой оценки качества условий осуществления  образовательной деятельности организациями
 при Общественном совете ЗАТО Михайловский Саратовской области

	Зажигина

Наталья

Сергеевна

	председатель рабочей группы;
художественный руководитель МУ «Дом культуры»

	Минсафина

Юлия

Сергеевна
	секретарь рабочей группы;
юрисконсульт  МУП «Водоресурс»

	Курсаков

Александр Александрович

	член Общественного Совета  ЗАТО Михайловский; главный инженер МУП «ЖКХ» ЗАТО –  пос. Михайловский

	Титов

Николай Александрович

	член Общественного Совета  ЗАТО Михайловский;
оперативный дежурный МУ «ЕДДС - 112» ЗАТО Михайловский Саратовской области

	Филатова

Людмила Владимировна

	член Общественного Совета  ЗАТО Михайловский;
заведующая поликлиникой № 3 Филиала ФГБУЗ СМЦ ФМБА России – МСЧ № 2 (по согласованию)

СОСТАВ

рабочей группы по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями  культуры

при Общественном совете ЗАТО Михайловский Саратовской области

	Полуэктова Екатерина Вячеславовна

	председатель рабочей группы;
член Общественного Совета  ЗАТО Михайловский;
главный бухгалтер МКУ ДО ДЮСШ ЗАТО Михайловский

	Минсафина

Юлия

Сергеевна
	секретарь рабочей группы;

член Общественного Совета  ЗАТО Михайловский; юрисконсульт  МУП «Водоресурс»

	Курсаков

Александр Александрович

	член Общественного Совета  ЗАТО Михайловский; главный инженер МУП «ЖКХ» ЗАТО –  пос. Михайловский

	Титов

Николай Александрович

	член Общественного Совета  ЗАТО Михайловский;
оперативный дежурный МУ «ЕДДС - 112» ЗАТО Михайловский Саратовской области

	Филатова

Людмила Владимировна

	член Общественного Совета  ЗАТО Михайловский;
заведующая поликлиникой № 3 Филиала ФГБУЗ СМЦ ФМБА России – МСЧ № 2 (по согласованию)